
DODATEK KE SMLOUVĚ O ÚČASTI NA ŘEŠENÍ PROJEKTU 
 

Národohospodářský ústav AV ČR, v. v. i. 
 
se sídlem:   Politických vězňů 936/7, 111 21 Praha 1 

zastoupený:   doc. Sergey Slobodyan, Ph.D., ředitel 

IČ:    67985998 

DIČ:    CZ67985998 

Bankovní spojení: účet č. xxxxxxxxxxxxxxxxx vedený u KB 

zapsaný v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, mládeže a 

tělovýchovy ČR 

(dále jen NHÚ AV ČR, v.v.i. nebo „Hlavní příjemce“) 

a 
 
Mendelova univerzita v Brně 
 
se sídlem:  Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

zastoupené:  prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D., rektorka 

IČ:    62156489  
DIČ:    CZ62156489 
bankovní spojení:  účet č. xxxxxxxxxxxxxxxxx vedený u KB  
veřejná vysoká škola, nezapisuje se do OR  

 (dále jen „MENDELU v Brně“ nebo „Další účastník“) 

 
(dále společně také jako „smluvní strany“) 
 
Obě smluvní strany se dohodly na doplnění a změnách Smlouvy o účasti na řešení projektu č. TL01000260 
včetně jejích příloh uzavřené mezi Hlavním příjemcem a dalším účastníkem dne xxxxxxxx s číslem 
2018TL01000260 (dále jen "Smlouva") vyplývajících ze změny Všeobecných podmínek V6 následovně: 
 

 
1. 

Změna článku 2 „Práva a povinnosti Hlavního příjemce” 
 
Článek 2 odst. 1 Smlouvy o účasti na řešení projektu se mění takto: 

 
„Smluvní strany berou na vědomí, že Hlavní příjemce odpovídá Poskytovateli za plnění povinností 
vyplývajících z pravidel veřejné soutěže a z pravidel poskytnutí podpory tak, jak jsou definovány ve 
Všeobecných podmínkách V6 (dále jen “VP“) k Dodatku ke Smlouvě o poskytnutí podpory.“ 
 
Článek 2 odst. 2 Smlouvy o účasti na řešení projektu se mění takto: 
 
„Hlavní příjemce se zavazuje dodržovat Závazné parametry řešení projektu, které jsou přílohou Dodatku 
Smlouvy o poskytnutí podpory, a realizovat projekt v dobré kvalitě tak, aby umožnil Dalšímu účastníku 
naplnit jeho závazky vyplývající z tohoto Dodatku.“ 
 

2. 
Změna článku 3 „Závazky Dalšího účastníka“ 

 
Článek 3 odst. 1 Smlouvy o účasti na řešení projektu se mění takto: 
 
„Další účastník se zavazuje dodržovat Závazné parametry řešení projektu, které jsou přílohou Dodatku 
Smlouvy o účasti na řešení projektu, aby umožnil Hlavnímu příjemci naplnit závazky vyplývající z této 

http://www.cerge-ei.cz/people/michal-kejak


Smlouvy, resp. ze Smlouvy o poskytnutí podpory. Příslušné Závazné parametry řešení projektu jsou 
přiloženy k této smlouvě a jsou její nedílnou součástí. 
 
Článek 3 odst. 3 Smlouvy o účasti na řešení projektu se mění takto: 
 
„Další účastník je povinen řídit se při realizaci projektu platnými právními předpisy ČR a dále stejnými 
relevantními ustanoveními, které jsou uvedeny v Dodatku Smlouvy o poskytnutí podpory uzavřené mezi 
Hlavním příjemcem a Dalším účastníkem, jakož i ustanoveními VP.“ 
 

3. 
Změna článku 5 „Přepokládané celkové způsobilé náklady Dalšího účastníka“ 

 
 Článek 5 odst. 1 Smlouvy o účasti na řešení projektu se mění takto: 
 
„Dle VP 6 je výše nepřímých nákladů stanovena až do výše 30 % z přímých uznatelných nákladů (po 
odečtení subdodávek). Struktura a celková výše rozpočtu Dalšího účastníka se přijetím VP 6 nemění.“ 
 

4. 
Změna článku 7 „Finanční toky mezi Hlavním příjemcem a Dalším účastníkem“ 

 
Článek 7 odst. 8 Smlouvy o účasti na řešení projektu se mění takto: 
 
„Jestliže Další účastník projektu v posledním kalendářním roce řešení projektu nedočerpá všechny účelové 
finanční prostředky poskytnuté mu na dané období příjemcem, je v takovém případě oprávněn část 
nedočerpaných účelových finančních prostředků až do výše 5 % celkové účelové podpory poskytnuté mu 
Hlavním příjemcem na dané období převést do fondu účelově určených prostředků a užít tyto finanční 
prostředky v následujícím roce. Do 15. února roku následujícího po ukončení řešení projektu je hlavní 
příjemce povinen rovněž provést finanční vypořádání se státním rozpočtem. Návazně je další účastník 
projektu povinen vrátit Hlavnímu příjemci do dne 20. 1.“ 
 
Článek 7 odst. 9 Smlouvy o účasti na řešení projektu se mění takto: 
 
„Další účastník je povinen předložit Hlavnímu příjemci nejpozději do dne 31. 12. kalendářního roku, ve 
kterém trvá řešení projektu, písemnou roční zprávu o realizaci části projektu v průběhu daného roku. Do 
15. 12. musí předložit Hlavnímu příjemci předběžné vyúčtování hospodaření s poskytnutými finančními 
prostředky a do 12. 1. následujícího roku musí Hlavnímu příjemci předložit podrobné vyúčtování 
hospodaření s poskytnutými účelovými finančními prostředky. 
Návazně je další účastník projektu povinen vrátit Hlavnímu příjemci do dne 20. 12. příslušného kalendářního 
roku, ve kterém bylo ukončeno řešení projektu účelové finanční prostředky přesahující 5 % celkové účelové 
podpory, které nebyly Dalším účastníkem dočerpány do konce kalendářního roku s tím, že vrácené účelové 
finanční prostředky budou Hlavnímu příjemci avizovány předem a ten je povinen je následně vrátit 
nejpozději do 31. 12. příslušného roku ve kterém bylo ukončeno řešení projektu poskytovateli. Stanoví-li 
zvláštní právní předpis či rozhodnutí poskytovatele odlišné podmínky pro vyúčtování či finanční vypořádání, 
jsou Hlavní příjemce i Další účastník povinni tyto podmínky dodržet.“  
 

5. 
Změna závazných parametrů 

 
Příloha č. 1 Smlouvy o účasti na řešení projektu Závazné parametry se nahrazuje novými závaznými 
parametry, obsaženými v příloze č. 1 tohoto dodatku. 
 
 
 

 
 

6. 



Závěrečné ustanovení  
 

1. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti zveřejněním v Registru smluv.  
 

2. Doba platnosti Dodatku je určena dobou platnosti Smlouvy. 
 

3. Dodatek je sepsán ve dvou originálních vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jedné. 
 

4. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním plného znění tohoto dodatku a smlouvy ve smyslu zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv). Zveřejnění ve smyslu tohoto zákona zajišťuje 
Národohospodářský ústav AV ČR, v. v. i.   
 

5. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí a že byl sepsán na 
základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylu, a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
 
 
 

V Brně dne:       V Praze dne: xxxxxxxx 
 
 
 
 
 
              
prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D.    doc. Sergey Slobodyan, Ph.D. 
rektorka       ředitel 
Mendelova univerzita      Národohospodářský ústav AV ČR, v.v.i.  



ZÁVAZNÉ PARAMETRY ŘEŠENÍ PROJEKTU

ZÁVAZNÉ PARAMETRY ŘEŠENÍ PROJEKTU
TL01000260

Rozhodný den 

FX-033, verze 4, revize 191101
Veřejný

Strana 1 / 8


	Závazné parametry - TL01000260.pdf
	Název projektu v Ċeském jazyce
	Datum zahájení a ukonĊení projektu
	Cíl projektu
	Řešitel — KlíĊová osoba řešitelského týmu
	Plánované výsledky projektu
	IdentifikaĊní údaje úĊastníků
	Hlavní příjemce – [P] Národohospodářský ústav AV ČR, v.v.i.
	Další úĊastník – [D] Vysoké uĊení technické v Brně
	Další úĊastník – [D] Mendelova univerzita v Brně

	Náklady
	Projekt
	Hlavní příjemce — [P] Národohospodářský ústav AV ČR, v.v.i.
	Další úĊastník — [D] Vysoké uĊení technické v Brně
	Další úĊastník — [D] Mendelova univerzita v Brně

	Další závazné parametry projektu




